
für den westlichen Landkreis 
10 – 18 Uhr 

	 Oktober
30. 09./	 K. Boch, Obere Flüh 19, 
01.	 79713 Bad Säckingen, T 07761 57798
03.	 Dr. W. Jehle, Strittmatt 100,  

79733 Görwihl, T 07754 921000
07./08.	 Dr. S. Zorn, Todtmooserstr. 43,  

79664 Wehr, T 07762 7089891
14./15.	 D. Rüger, St. Paulerstr. 12, 79837 St. Blasien,  

T 0171-7355612
21./22.	 S. Schulze, Hebelweg 17,  

79713 Bad Säckingen, T 07761 37112
28./29.	 K. Boch, Obere Flüh 19,  

79713 Bad Säckingen, T 07761 57798

	 November
01.	 Tierärzte Laufenburg, Andelsbachstr. 20,  

79725 Laufenburg, T 07763 5189
04./05.	 D. Rüger, St. Paulerstr. 12, 79837 St. Blasien,  

T 0171-7355612
11./12.	 Tierärzte Laufenburg, Andelsbachstr. 20,  

79725 Laufenburg, T 07763 5189
18./19.	 Dr. W. Jehle, Strittmatt 100,  

79733 Görwihl, T 07754 921000
25./26.	 Dr. S. Zorn, Todtmooserstr. 43,  

79664 Wehr, T 07762 7089891

	 Dezember
02./03.	 Tierärzte Laufenburg, Andelsbachstr. 20,  

79725 Laufenburg, T 07763 5189
09./10.	 S. Schulze, Hebelweg 17,  

79713 Bad Säckingen, T 07761 37112
16./17.	 Dr. W. Jehle, Strittmatt 100,  

79733 Görwihl, T 07754 921000	
23. – 26.	 Tierärztl. Kompetenzzentrum Altano,  

Brunnmattstr. 10 –15, 79664 Wehr 
T 07762 806280

30. 	 Tierärztl. Kompetenzzentrum Altano,  
Brunnmattstr. 10 –15, 79664 Wehr 
T 07762 806280 

31./	 Tierärztl. Kompetenzzentrum Altano,
01. 01.	 Brunnmattstr. 10 –15, 79664 Wehr	   

T 07762 806280 

für den östlichen Landkreis 
10 – 18 Uhr 

	 Oktober
30. 09./	 Dr. Lilian Spitznagel, Seilerbahn 2b, 
01.	 79771 Klettgau-Erzingen, T 0160 4369804
03.	 R. Selle / K. Solms, Zurzacherstr. 6A,  

79790 Rheinheim, T 07741 913791
07./08.	 Dr. L. Hoggenmüller, Gewerbestr. 34,  

79777 Ühlingen-Birkendorf, T 07743 91052
14./15.	 Tierarztpraxis D. Spitznagel, Züricher Str. 27, 

79771 Klettgau, T 07742 2221
21./22.	 B. Schneider, Kettelerstr. 10,  

79761 Tiengen, T 07741 670040
28./29.	 Dr. Lilian Spitznagel, Seilerbahn 2b,  

79771 Klettgau-Erzingen, T 0160 4369804

	 November
01.	 Dr. S. Weber, Hauensteiner Str. 7,  

79774 Albbruck, T 0173 3068558
04./05.	 Dr. S. Weber, Hauensteiner Str. 7,  

79774 Albbruck, T 0173 3068558
11./12.	 Dr. Steppat, Riedstraße 4,  

79787 Lauchringen, T 07741 1888
18./19.	 Dr. L. Hoggenmüller, Gewerbestr. 34,  

79777 Ühlingen-Birkendorf, T 07743 9105
25./26.	 Tierarztpraxis Gabrin, Im Eichberg 1,  

79802 Dettighofen, T 0171 9904433 u. 07742 7443

	 Dezember
02./03.	 R. Selle / K. Solms, Zurzacherstr. 6A,  

79790 Rheinheim, T 07741 913791
09./10.	 Tierarztpraxis Anton Rogg, Ibrunnenstr. 16, 

79787 Lauchringen, T 07741 62692
16./17.	 Tierarztpraxis D. Spitznagel, Züricher Str. 27, 

79771 Klettgau, T 07742 2221	
23.	 Tierarztpraxis Anton Rogg, Ibrunnenstr. 16, 

79787 Lauchringen, T 07741 62692
24./25.	 Tierärztl. Kompetenzzentrum Altano,  

Brunnmattstr. 10 –15, 79664 Wehr 
T 07762 806280

26.	 Tierarztpraxis D. Spitznagel, Züricher Str. 27, 
79771 Klettgau, T 07742 2221

30. 	 B. Schneider, Kettelerstr. 10,  
79761 Tiengen, T 07741 670040 

31./	 Tierärztl. Kompetenzzentrum Altano,
01. 01.	 Brunnmattstr. 10 –15, 79664 Wehr	   

T 07762 806280
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Ausserhalb dieser Zeiten wenden Sie sich bitte direkt an: Tierärztl. Kompetenzzentrum Altano, Wehr,  
T 07762 806280 oder Kleintierklinik Dr. Frank, Freiburg, T 0761 5036660. Kurzfristige Änderungen sind 
möglich, bitte beachten Sie die Ansage auf dem Anrufbeantworter Ihres Tierarztes!  
Mehr Infos: www.tieraerzte-wt.de

Bei Inanspruchnahme des Notdienstes greift § 4 der GOT und somit sind sowohl 59,50 Euro  
(inkl. MwSt.) Notdienstgebühr als auch (mindestens) der 2-fache Behandlungssatz fällig.

Notfallplan
4/2023


